
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: LUCERO M. MILAGROS - RECTIFICACIÓN CONVALIDACIÓN- EX-2023-
00762118-UNC-ME#FD

 
VISTO: 

El expediente electrónico EX-2023-00762118-UNC-ME#FD, mediante el cual la Secretaría de
Extensión y Relaciones Internacionales de esta Facultad de Derecho de la Universidad Nacional
de Córdoba solicita en orden 20 de estas actuaciones la rectificación de la resolución RHCD-
2023-676-E-UNC-DEC#FD de este cuerpo, mediante la cual se otorgó reconocimiento de los
estudios realizados por la alumna de esta Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de
Córdoba María Milagros LUCERO, DNI 43.369.763, en la Universidad Libre de Berlín
(Alemania) en el marco del Convenio entre la Facultad de Derecho, UNC y la Universidad Libre
de Berlín durante el primer semestre de 2023;             

Y CONSIDERANDO: 

Que, conforme lo informado oportunamente por dicha dependencia en orden 7 de autos, se
consignó como polivalente la asignatura “Derecho Internacional Público”,

Que según lo informado lo informado en orden 20 de autos se deslizó un error material al
consignar “polivalente” respecto a dicha asignatura, debiéndose aprobar su reconocimiento como
parte integrante del Plan de Estudios de la carrera de Abogacía;

Que en virtud de ello, corresponde rectificar la resolución RHCD-2023-676-E-UNC-DEC#FD,
disponiendo que: donde dice: “Polivalente: Derecho Internacional Público”, debe decir:
“Derecho Internacional Público”;

Que puesto a consideración, fue aprobado por unanimidad;

Por ello; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE

Artículo 1: Rectificar la resolución RHCD-2023-676-E-UNC-DEC#FD, disponiendo que:



donde dice: “Polivalente: Derecho Internacional Público”, debe decir: “Derecho Internacional
Público.

Artículo 2: Regístrese, hágase saber, dese copia. Gírese a Secretaría de Extensión y Relaciones
Internacionales, Dirección General de Enseñanza y Dirección de Oficialía de esta Facultad.
Oportunamente, archívese.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A
VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Sábado 6 de Abril de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-151-E-UNC-DEC#FD
		2024-04-05T16:24:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: LORENZO DANIEL BARONE
	cargo_0: Secretario Legal y Técnico
	reparticion_0: Secretaría Legal y Técnica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-06T11:45:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-06T11:45:42-0300
	GDE UNC




